



Ministerstwo Edukacji Narodowej

Departament Kształcenia Ogólnego i Transformacji Cyfrowej

DKOPP-WPPI.053.4.2024.JS
Warszawa, 28 marca 2024 r.



Szanowny Panie,

odnosząc się do treści petycji przesłanej do Ministerstwa Edukacji Narodowej w sprawie *zwiększenia liczby godzin z przedmiotu technika w szkołach podstawowych*, informuję, że w Ministerstwie Edukacji Narodowej są obecnie prowadzone prace w zakresie ograniczenia zakresu wymagań aktualnej podstawy programowej kształcenia ogólnego¹, które powinny dać nauczycielom i uczniom już od nowego roku szkolnego więcej czasu na spokojniejszą i bardziej dogłębną realizację programów nauczania. Zmniejszenie ilości materiału przeznaczanego do opanowania przez ucznia powinno przełożyć się na większą motywację do uczenia się, rozwijanie zdolności i zainteresowań oraz kształtowanie właściwych przekonań i postaw uczniów.

Należy jednocześnie podkreślić, że z uwagi na liczne sygnały kierowane do MEN w sprawie nadmiernego obciążenia uczniów realizacją obowiązków związanych z zajęciami edukacyjnymi i nauką - nie planuje się obecnie zwiększania liczby godzin żadnych obowiązkowych zajęć edukacyjnych, w tym techniki.

Dodać należy, że postulowane zwiększenie liczby godzin techniki wiązałoby się ze znacznym zwiększeniem kosztów funkcjonowania szkół podstawowych i w związku z tym wymaga wskazania źródeł finansowania postulowanych propozycji.

Jednocześnie wyjaśniam, że w szkołach mogą być realizowane zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów - w ramach godzin do dyspozycji dyrektora szkoły, np. rozwijające zainteresowania techniczne uczniów (tematykę zajęć ustala dyrektor szkoły).

Przepisy prawa oświatowego zezwalają także na zwiększenie (okresowe lub roczne) liczby godzin wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych, np. techniki - na wniosek dyrektora szkoły i za zgodą organu prowadzącego szkołę. Maksymalny tygodniowy wymiar tych godzin to 3 godz. dla danego oddziału.

¹ Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie *podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej* (Dz.U. z 2017 r. poz. 356 z późn.zm.)

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie *podstawy programowej kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II stopnia* (Dz.U. z 2018 r. poz. 467 z późn.zm.)

Z uwagi na powyższe nie planuje się wprowadzania postulowanych zmian w zakresie obligatoryjnego zwiększenia liczby godzin techniki w szkołach podstawowych.

Z poważaniem

Małgorzata Szybalska
Dyrektor
/ – podpisano cyfrowo/